
Совет депутатов Есаульского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области

____________________________ Четвертого созыва____________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от « 23 » декабря 2019 года №26

«О бюджете Есаульского 
сельского поселения на
2020 и плановый период
2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Есаульского сельского 
поселения, Положением о бюджетном процессе в Есаульском сельском 
поселении, Совет депутатов Есаульского сельского поселения четвертого 
созыва

РЕШАЕТ:
1. Принять бюджет Есаульского сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1.Утвердить основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Есаульского 
сельского поселения в сумме 16 004 420,00 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 11 458 230,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Есаульского сельского поселения в 
сумме 16 004 420,00 рублей;

3) Дефицит бюджета Есаульского сельского поселения на 2020 год в 
сумме 0,00 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2020 год и на плановые периоды 2021-2022 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Есаульского 
сельского поселения на 2020 год в сумме 16 004 430,00 рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 11 458 230,00 рублей, на 2021 год в сумме 
7 629 022,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 916 722,00



рублей, на 2022 год в сумме 5 900 484,00 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 1 078 784,00 рублей.

2) общий объем расходов бюджета Есаульского сельского поселения на 
2020 год в сумме 16 004 430,00 рублей, на 2021 год в сумме 7 629 022,00 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 190 725,55 рублей, 
на 2022 год в сумме 5 900 484,00 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 289 123,72 рублей;

3) Дефицит бюджета Есаульского сельского поселения на 2020 год в 
сумме 0,00тыс. руб., на 2021 год в сумме 0,00 тыс. руб., на 2022 год в сумме 
0,00 тыс. руб.

Статья 2. Использование остатков средств бюджета Есаульского 
сельского поселения на 1 января 2020 года

Утвердить объем остатков средств бюджета Есаульского сельского 
поселения на 1 января 2020 года в сумме 100 000,00 рублей, направляемых на 
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета Есаульского сельского поселения в 2020 году.

Статья 3. Нормативы отчислений доходов в бюджет Есаульского 
сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Есаульского 
сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению 1.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Есаульского 
сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета 
Есаульского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Есаульского сельского поселения согласно приложению 2.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Есаульского сельского поселения согласно 
приложению 3.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2020 год в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей и 
на 2022 год в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Есаульского сельского поселения на 2020 
год (далее классификация расходов бюджетов) согласно приложению 4, на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5;



2) ведомственную структуру расходов бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2020 год согласно приложению 6, на плановый период 2021 и 
2022 годов согласно приложению 7.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Есаульского сельского 
поселения в 2020 году

1.Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2020 
год и финансирование в 2020 году осуществляется с учетом следующей 
приоритетности расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за 

пользование помещениями, арендуемыми муниципальными, казенными 
учреждениями;

3) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан;

4) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов.
Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год по иным

направлениям, не указанными в настоящей части, осуществляется в 
соответствии с распоряжениями Администрации Есаульского сельского 
поселения.

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Есаульского сельского поселения:
на 1 января 2020 года в сумме 2 905 160,00 рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 
рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 2 151 380,00 рублей, в том числе 
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 1 439 720,00 рублей, в том числе 
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

Статья 8. Программы муниципальных гарантий, муниципальных 
внутренних заимствований

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Есаульского 
сельского поселения на 2020 год согласно приложению 8 и программу 
муниципальных гарантий бюджета Есаульского сельского поселения на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
бюджета Есаульского сельского поселения согласно приложению 10 и 
программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Есаульского 
сельского поселения на плановый период согласно приложению 11.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Есаульского сельского поселения

1. В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ утвердить 
источники финансирования дефицита бюджета Есаульского сельского 
поселения на очередной финансовый год согласно приложению № 3 
к настоящему решению.



Статья 10. Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
бюджету Есаульского сельского поселения в 2020 году из бюджета 
Сосновского муниципального района

Учесть в бюджете Есаульского сельского поселения в соответствии с 
Решением «О бюджете Сосновского муниципального района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»:

1) субвенции, выделенные из районного бюджета на 2020 год, в сумме 
232 500,00 руб., на 2021 год в сумме 235 900,00 руб., на 2022 год в сумме 
247 700,00 руб.;

2) дотации, выделенные из районного бюджета на 2020 год, в сумме 
11 225 730,00 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 680 822,00 руб., на 2022 год в 
сумме 831 084,00 руб.;

Статья 11. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
Есаульского сельского поселения в очередном финансовом году и 
плановом периоде

Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
Есаульского сельского поселения в 2020 году в сумме 2 200,00 руб., в 2021 году 
2200,00 руб., в 2022 году 2200,00 руб.

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения.

1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

2. Направить настоящее решение главе Есаульского сельского поселения 
для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения

Л.М. Крицких

Глава сельского

Д. А. Гисс



Приложение 1 
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2020 год и плановый 
период 2020 и 2022 гг." 
от 23 декабря 2019 года № 26

Нормативы 
отчислений доходов в бюджет Есаульского сельского поселения

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(в процентах)

Н аименование дохода
Бю джет

сельского
поселения

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным  
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

В части доходов от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации  
затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

iоо

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
В части административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 100

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков , причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта , финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 100



Н аименование дохода
Бюджет

сельского
поселение

заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения( 
муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100 ■
. а

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

100

Денежные взыскания , налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

100

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда , причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 100

Субвенции бюджетам сельских поселений 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 
организаций

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты сельских поселений 100

В части безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 100

В части прочих безвозмездных поступлений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

100

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также организациями 
остатков субсидий прошлых лет

100

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 100



Приложение №  2 
к проекту Решения Совета депутатов 

Есаульского сельского поселения 
«О бюджете Есаульского сельского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов» 
от 23 декабря 2019 года № 26

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Есаульского сельского поселения

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета, кода бюджетной 
классификации Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов местного 
бюджета

1 2 3
007 Контрольно-счетная палата Челябинской области

007 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежные взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшиеся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 
года

034 Главное контрольное управление Челябинской области

034 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежные взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшиеся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 
года

182
" " -.. " t

Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (1,3)

182 1 01 020(20;30) 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц (прочие)

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (1,3)

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц (1)

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог (1)

182 1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 
статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129', 132, 133, 134, 135, 135‘Налогового кодекса 
Российской Федерации 1,3

904 Администрация Есаульского сельского поселения

904 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

904 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

904 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений.

904 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

904 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

904 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности \

904 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

904 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений



904 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

904 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты

904 2 02 40014 10 0000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

904 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

904 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

904 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

904 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное ! 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

904 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых, лет их 
бюджетов муниципальных районов

904 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений



Приложение № 3 
к проекту решения Совета депутатов 

Есаульского сельского поселения 
«О бюджете Есаульского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
от 23 декабря 2019 года № 26

П еречень
гл ав н ы х адм и н и страторов  и сточ н и к ов ф и н ан си р ов ан и я  

деф и ц и та  бю дж ета Е саульского сел ьск ого  поселения  
на 2020 год и плановы й период 2021-2022годы

Код
администратора

Код бюджетной 
классификации Наименование

1 2 3
904 Администрация Есаульского сельского поселения

904 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

904 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений



П рилож ение №  4 
к реш ению  С овета депутатов Есаульского 

сельского поселения от " 23 " декабря 2019г. 
№ 26 " О  бю джете на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годы"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Есаульского сельского поселения по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год

Наименование

Код функциональной 
классификации

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 000 00 000 4 452 138,52
Функционирование высшего долж ностного лица субъекта Российиской Федерации и 
муниципального образования

01 02 00 0 00 000 00 ООО 645 935,22

Расходы общегосударственного характера 01 02 99 0 00 20300 000 645 935,22

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 20300 000 645 935,22
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 02 99 0 00 20300 121 496 110,00

01 02 99 0 00 20300 129 149 825,22

Центральный аппарат (местный бюджет) 01 04 00 0 00 000 00 000 3 681 264,30

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами 01 04 99 0 00 20400 ООО 3 666 764,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 04 99 0 00 20400 121 2 248 321,50

Н ач и сл ен и я  н а  вы п латы  по  о п л ате  т р у д а 01 04 99 0 00 20400 129 648 993,09

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 99 0 00 20400 242 226 903,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 20400 244 542 546,11

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 01 04 99 0 00 00000 000 14 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99 0 00 204 00 851 9 500,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 204 00 852 5 000,00

Обеспечение проведения выборов и реф ерендумов 01 07 0,00

Расходы общегосударственного характера 01 07 99 0 04 00000 0,00

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 99 0 04 21250 0,00
ины е выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 01 07 99 0 04 21250 123

Резервные фонды 01 11 0,00

Расходы общегосударственного характера 01 11 99 0 04 00000 0,00

Резервные фонды исполнительных огранов местного самоуправления 01 11 99 0 04 07570 0,00

Резервные средства 01 11 99 0 04 07570 870

Д ругие общ егосударст венные вопросы 01 13 00 0 00 000 00 ООО 124 939,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 01 13 99 0 00 00000 ООО 3 939,00

Межбюджетные трансферты передоваемые из бюджета поселений в бюджет муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

01 13 99 0 00 00030 000 2 200,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 00030 540 2  200,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах поселений

01 13 99 0 00 11700 000 1 739,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 11700 244 1 739,00

Расходы общегосударственного характера 01 13 99 0 00 00000 ООО 121 000,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти 01 13 99 0 00 20400 000 121 000,00

Страница 1



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 20400 244 121 000,00

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 232 500,00 |

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 ООО 232 500,00

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Ф едерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

02 03 99 0 00 00000 000 232 500,00

1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 000 232 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

02 03 99 0 00 51180 121 175 627,43

02 03 99 0 00 51180 129 53 039,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99 0 00 51180 244 3 833,09

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 15 000,00

О беспечение пож арной безопасност и 03 10 00 0 00 00000 ООО 15 000,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 03 10 99 0 07 00000 000 15 000,00

Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий 03 10 99 0 00 24000 000 15 000,00 i

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 99 0 00 24000 244
1

15 000,00

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 546 008,00

Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 04 09 00 0 00 00000 ООО 546 008,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 04 09 99 0 03 00000 000 541 008,00

Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и 
обеспечение безопасности дорожного движения

04 09 99 0 00 11200 000 541 008,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 00 11200 244 541 008,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 09 99 0 07 00000 5 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 60020 5 000,00
1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 00 60020 244 5 000,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 10 501 459,88

Ж илищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 19 497,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 01 99 0 03 00000 ООО 19 497,00
Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению проживающих 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями,осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

05 01 99 0 00 11300 000 19 497,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99 0 03 11300 244 19 497,00

I
Ком м унальное хозяйст во 05 02 00 0 00 00000 ООО 52 501,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 02 99 0 03 00000 000 52 501,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах 
поселения электро-,тепло-,газо-, и водоснабжения населения,водоотведения,снабжения 
населения топливом в пределах полномочий,установленных законодательством Российской 
Федерации

05 02 99 0 00 11100 000 52 501,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 99 0 00 11100 244 52 501,00

Благоуст ройст во 05 03 00 0 00 00000 ООО 10 428 461,88

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 03 99 0 03 00000 ООО 268 101,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора

05 03 99 0 00 11400 258 113,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 11400 244
1

258 113,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения

05 03 99 0 00 11500 9 988,00

Страница 2



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 03 11500 244 9 988,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 99 0 07 00000 1 0160  360,88

05 03 99 0 01 00000 9 3 1 7  884,00

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" 05 03 99 0 01 L5550 244 9 317 884,00

Уличное освещение 05 03 99 0 00 60310 841 476,88

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 03 99 0 00 60310 244 841 476,88

Озеленение 05 03 99 0 00 60330 1 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 00 60330 244 1 000,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 07 60340 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 03 99 0 07 60340 243

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 99 0 00 60350 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального') имуществу

05 03 99 0 00 60350 244 0,00

Д ругие вопросы в области ж илищно-коммунального хозяйства 05 05 00 0 00 00000 000 /  000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 05 05 99 0 09 00000 000 1 000,00
Строительство газопроводов и газовых сетей 05 05 99 0 09 00040 000 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 05 05 99 0 09 00040 414 0,00

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 05 05 99 0 09 00020 000 1 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 05 05 99 0 09 00020 414 1 000,00

И н ы е п ен си и , со ц и а л ь н ы е д о п л а т ы  к п ен си я м 10 03 00 0 00 00000 000 122 571,60
И н ы е  п ен сии , со ц и ал ьн ы е д о п л а т ы  к п ен си ям 10 03 99 0 06 12750 321 122 571,60

Ф изическая культ ура и спорт И 00 00 0 00 00000 000 134 752,00
Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 134 752,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 11 02 99 0 07 00000 000 134 752,00
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 11 02 99 0 07 71050 000 134 752,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 99 0 07 71050 244 134 752,00

В С ЕГО 16 004 430,00

Страница 3



Приложение №5
к проету решения депутатов "О бюджете на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 23 декабря 2019г. № 26

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2020-2022 года

Наименование

Код функциональной классификации

2021
5ч
3о.

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов 2020

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 00 0 00 000 00 000 4 897 18831 3 972 921,32
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российиской Федерации и муниципального 
образования

01 02 00 0  00 000 00 000 645 935,22 652 394,57

Расходы общегосударственного характера 01 02 99 0 00 00000 000 645 935,22 652 394,57
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 20300 000 645 935,22 652 394,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальном)' 
страхованию 01 02 99 0 00 20300 121 496 110,00 501 071,10

01 02 99 0 00 20300 129 149 825,22 151 323,47
Центральный аппарат (местный бюджет) 01 04 00 0 00 000 00 000 4 087 314,59 3 306 587,75
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами 01 04 99 0 00 20400 ООО 3 997314,59 3  296 587,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

01 04 99 0 00 20400 121 2 248 321,50 2 270 804,72

Н ач и с л ен и я  н а  вы п латы  п о  о п ла те  тр у д а 01 04 99 0 00 20400 129 648 993,09 685 783,03

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 99 0 00 20400 122 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 99 0 00 20400 242 350 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 20400 244 750 000,00 190 000,00

У плата налога на имущество организаций, земельного и транспортного  налогов 01 04 99 0  89 00000 000 90 000,00 10 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99 0 00 204 00 851 30 000,00 5 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 204 00 852 60 000,00 5 000,00
Д ругие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 000 00 000 163 939,00 13 939,00
И ны е межбюджетные трансф ерты  местны м бю дж етам 01 13 99 0 03 00000 000 3  939,00 3 939,00
Межбюджетные трансферты передоваемые из бюджета поселений в бюджет муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 13 99 0 03 00030 000 2 200,00 2 200,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 03 00030 540 2  200,00 2 200,00
Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселений 01 13 99 0 00 11700 000 1 739,00 1 739,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 11700 244 1 739,00 1 739,00

Расходы  общ егосударственного характера 01 13 99 0 04 00000 ООО 160 000,00 10 000,00
Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти 01 13 99 0 00 20400 000 160 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20400 244 160 000,00 10 000,00

Н ациональная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 235 900,00 247 700,00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 ООО 235 900.00 247 700.00
Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

02 03 99 0 02 00000 000 235 900.00 247 700.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 235 900,00 247 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

02 03 99 0 00 51180 121 178 261,84 187 174,94

02 03 99 0 00 51180 129 53 835,08 56 526,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 244 3 803,08 3 998,26

Н ациональная безопасность и п равоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 50 000,00 10 000,00
Обеспечение пож арной безопасности 03 10 00 0 00 00000 ООО 50000 .00 10000.00
И н ы е расходы на реализацию  отраслевы х м ероприятий 03 10 99 0 07 00000 000 50 000,00 10 000,00
Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий 03 10 99 0 07 24000 000 50 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 07 24000 244 50 000,00 10 000,00

Н ациональная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 570 894,00 489 156,00
Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 570894.00 489 156.00
И ны е межбюджетные трансф ерты  местны м бюджетам 04 09 99 0 03 00000 000 470 894,00 489 156,00
Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности 
дорожного движения

04 09 99 0 00 11200 000 470 894,00 489 156,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 11200 244 470 894,00 489 156,00

И н ы е расходы на реализацию  отраслевы х мероприятий 04 09 99 0 07 00000 100 000,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах сельских поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 60020 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 60020 244 100 000,00 0,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 00 0  00 00000 000 1 596 227,59 901 895,08
Ж илищное хозяйство 05 01 00 0  00 00000 000 2 1065 .00 21 065.00
И ны е межбюджетные трансф ерты  местным бю дж етам 05 01 99 0 03 00000 000 21 065.00 21 065.00

Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,осуществлению 
му ниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

05 01 99 0 00 11300 000 21 065,00 21 065.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 11300 244 21 065,00 21 065,00

Страница 1



К оммунальное хозяйст во 05 02 00  0 00 00000 ООО 56 017,00 56 017,00
И ны е межбюджетные тран сф ерты  местным бю джетам 05 02 99 0 03 00000 000 56 017,00 56 017,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах поселения электро 
;тепло-,газо-, и водоснабжения населения,водоотведения.снабжения населения топливом в пределах 
полномочий,установленных законодательством Российской Федерации

05 02 99 0 00 11100 000 56 017,00 56 017,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 11100 244 56 017,00 56 017,00

Благоуст ройст во 05 03 00 0 00 00000 000 1 469 145,59 819 813,08
И н ы е межбюджетные тран сф ерты  местны м бю джетам 05 03 99 0 03 00000 000 263 107,00 263 107,00
Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза бытовых 
отходов и му сора

05 03 99 0 03 11400 258 113,00 258 113,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 11400 244 258 113,00 258 113,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

05 03 99 0 00 11500 4 994,00 4 994,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 11500 244 4 994,00 4 994,00

И ны е расходы на реализацию  отраслевы х м ероприятий 05 03 99 0 07 00000 1206 0 3 8 ,5 9 556 706,08
Уличное освещение 05 03 99 0 00 60310 550 000,00 550 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 03 99 0 00 60310 243 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 03 99 0 00 60310 244 550 000,00 550 000,00

Озеленение 05 03 99 0 00 60330 10 000,00 6 706,08
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 03 99 0 00 60330 244 10 000,00 6 706,08

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0  00 60340 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 03 99 0 00 60340 243

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 99 0 00 60350 646 038,59 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального)

05 03 99 0 07 60350 244 646 038,59

Д ругие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 00 0 00 00000 000 50  000.00 5 000.00
К ап итальны е вложения в  объекты  муниципальной собственности 05 05 99 0 09 00000 000 50 000,00 5 000,00
Строительство газопроводов и газовых сетей 05 05 99 0 09 00040 000 0,00 0,00
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 05 05 99 0 09 00020 000 50 000,00 5 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 05 99 0 09 00020 414 50 000,00 5 000,00

И ны е пенсии, социальны е доплаты  к  пенсиям 10 03 99 0 00 00000 122 571,60 122 571,60
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 99 0 00 12750 263 122 571,60 122 571,60
Ф изическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 156 240,00 156 240,00
Массовый спорт и 02 00 0 00 00000 000 156 240.00 156 240.00
И ны е расходы на реализацию  отраслевы х мероприятий 11 02 99 0 07 00000 000 156 240,00 156 240,00
Организация и проведение мероприятий в сфере физической ку льтуры и спорта 11 02 99 0 00 71050 000 156 240,00 156 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и 02 99 0 00 71050 244 156 240,00 156 240,00

ВСЕГО 7 629 022,00 5 900 484,00

Страница 2



П рилож ение №  6 
к реш ению  С овета депутатов Есаульского 

сельского поселения от " 23" декабря 
2019г.№  26 

"О бю дж ете на 2020 год и плановый период 
2021-2022годы  "

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Есаульского сельского поселения по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2020 год

Наименование

Код функциональной 
классификации

Сумма

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

Общегосударственные вопросы 904 01 00 00 0 00 000 00 000 4 452 138,52
Функционирование высшего долж ностного лица субъекта Российиской 
Федерации и муниципального образования

904 01 02 00 0 00 ООО 00 ООО 645 935,22

Расходы общегосударственного характера 904 01 02 99 0 00 00000 000 645 935,22
Глава муниципального образования 904 01 02 99 0 00 20300 000 645 935,22
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

904 01 02 99 0 00 20300 121 496 110,00

Начисление на фонд оплаты труда 904 01 02 99 0 00 20300 129 149 825,22
Центральный аппарат (местный бюджет) 904 01 04 00 0 00 000 00 000 3 681 264,30

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами 904 01 04 99 0 00 20400 000 3 666 764,30

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 904 01 04 99 0 00 20400 121 2 248 321,50

Н а ч и сл ен и я  на вы п л аты  по о п л ате  тр у д а 904 01 04 99 0 00 20400 129 648 993,09
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 904 01 04 99 0 00 20400 242 226 903,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 01 04 99 0 00 20400 244 542 546,11

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов

904 01 04 99 0 89 00000 000 14 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 01 04 99 0 00 204 00 851 9 500,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 204 00 852 5 000,00

Д ругие общ егосударст венные вопросы 904 01 13 00 0 00 000 00 ООО 124 939,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 01 13 99 0 03 00000 000 3 939,00

Межбюджетные трансферты передоваемые из бюджета поселений в бюджет 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

904 01 13 99 0 03 00030 ООО 2 200,00

Иные межбюджетные трансферты 904 01 13 99 0 00 00030 540 2 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 01 13 99 0 00 11700 244 1 739,00

Расходы общегосударственного характера 904 01 13 99 0 04 00000 ООО 121 000,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти 904 01 13 99 0 00 20400 ООО 121 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20400 244 121 000,00

Национальная оборона 904 02 00 00 0 00 00000 000 232 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03 00 0 00 00000 000 232 500,00

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

904 02 03 99 0 02 00000 000 232 500,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

904 02 03 99 0 00 51180 000 232 500,00

Страница 1



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

904 02 03 99 0 00 51180 121 175 627,43

Начисление на фонд оплаты труда 904 02 03 99 0 00 51180 129 53 039,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 02 03 99 0 00 51180 244 3 833,09

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 15 000,00

О беспечение пож арной безопасност и 904 03 10 00 0 00 00000 000 15 000,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 03 10 99 0 07 00000 000 15 000,00

Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий 904 03 10 99 0 07 24000 000 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 03 10 99 0 07 24000 244 15 000,00

Национальная экономика 904 04 00 00 0 00 00000 000 546 008,00

Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 904 04 09 00 0 00 00000 000 546 008,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 04 09 99 0 03 00000 000 541 008,00

Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения

904 04 09 99 0 00 11200 000 541 008,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 04 09 99 0 00 11200 244 541 008,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 04 09 99 0 07 00000 5 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства

904 04 09 99 0 00 60020 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 04 09 99 0 00 60020 244 5 000,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 904 05 00 00 0 00 00000 000 10 501 459,88

Ж илищное хозяйство 904 05 01 00 0 00 00000 ООО 19 497,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 01 99 0 03 00000 000 19 497,00

Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями,осуществлению муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

904 05 01 99 0 03 11300 000 19 497,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 03 11300 244 19 497,00

К ом м унальное хозяйст во 904 05 02 00 0 00 00000 ООО 52 501,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 05 02 99 0 00 00000 000 52 501,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 05 02 99 0 03 11100 244 52 501,00

Благоуст ройст во 904 05 03 00 0 00 00000 ООО 10 428 461,88

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 03 99 0 03 00000 000 268 101,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию 
сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

904 05 03 99 0 03 11400 258 113,00

прочая закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных
05 03 99 0 03 11400 244 258 113,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения

904 05 03 99 0 03 11500 9 988,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 05 03 99 0 03 11500 244 9 988,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 05 03 99 0 07 00000 10160360 ,88

904 05 03 99 0 01 00000 9 317 884,00

Реализация приоритетного проекта "Формирование городской среды" 904 05 03 99 0 01 L5550 244 9 317 884,00

Уличное освещение 904 05 03 99 0 07 60310 841 476,88

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 03 99 0 07 60310 244 841 476,88

Страница 2



Озеленение 05 03 99 0 07 60330 1 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

904 05 03 99 0 07 60330 244 1 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 904 05 03 99 0 07 60350 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

904 05 03 99 0 07 60350 244 0,00

Д ругие вопросы в области ж илищно-коммунального хозяйства 904 05 05 00 0 00 00000 ООО 1 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 904 05 05 99 0 09 00000 000 1 000,00

Строительство газопроводов и газовых сетей 904 05 05 99 0 09 00040 000 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

05 05 99 0 09 00040 414 0,00

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 05 05 99 0 09 00020 000 1 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

904 05 05 99 0 09 00020 414 1 000,00

И н ы е п ен си и , с о ц и а л ь н ы е  д о п л а т ы  к  п ен си я м 904 10 03 00 0 00 00000 000 122 571,60
И н ы е  п ен сии , с о ц и ал ьн ы е  д о п л а т ы  к п ен си ям 904 10 03 99 0 06 12750 321 122 571,60

Ф изическая культ ура и  спорт 904 11 00 00 0 00 00000 000 134 752,00

Массовый спорт 904 11 02 00 0 00 00000 000 134 752,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 11 02 99 0 07 00000 000 134 752,00

Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта
904

11 02 99 0 07 71050 000 134 752,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 99 0 07 71050 244 134 752,00

В С ЕГО 16 004 430,00

Страница 3



Приложение №7
к проекту решению депутатов "О бюджете на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 23 декабря 2019г. № 26

Ведомственная структура расходов бюджета Есаульское сельского поселения на 2021-2022 года

Наименование

Код функциональной классификации

2021 2022

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

О бщ егосударственны е вопросы 904 01 00 00 0 00 000 00 000 4 897 18831 3  972 921,32
Функционирование высшего долж ностного лица субъекта Российиской Федерации и муниципального 
образования

904 01 02 00 0  00 ООО 00 ООО 645 935,22 652 394,57

Расходы общегосударственного характера 904 01 02 99 0 04 00000 000 645 935,22 652 394,57

Глава муниципального образования 904 01 02 99 0 00 20300 000 645 935,22 652 394,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

904 01 02 99 0 00 20300 121 496 110,00 501 071,10

904 01 02 99 0 00 20300 129 149 825.22 151 323,47
Центральный аппарат (местный бюджет) 904 01 04 00 0 00 000 00 000 4 087 314,59 3  306 587,75
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами 904 01 04 99 0 00 20400 ООО 3 997 314,59 3  296587,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальном)' 
страхованию

904 01 04 99 0 00 20400 121 2 248 321,50 2 270 804,72

Н ач и с л ен и я  на вы п латы  п о  о п л а те  труд а 904 01 04 99 0 00 20400 129 648 993,09 685 783,03
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

904 01 04 99 0 00 20400 122 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 01 04 99 0 00 20400 242 350 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 99 0 00 20400 244 750 000,00 190 000,00

У плата налога на имущество организаций, земельного и транспортного  налогов 904 01 04 99 0 89 00000 000 90 000,00 10 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 01 04 99 0 00 204 00 851 30 000,00 5 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 01 04 99 0 00 204 00 852 60 000,00 5 000,00
Д ругие общегосударственные вопросы 904 01 13 00 0 00 000 00 ООО 163 939,00 13 939,00
И ны е межбюджетные трансф ерты  местным бю дж етам 904 01 13 99 0 03 00000 ООО 3  939,00 3  939,00
Межбюджетные трансферты передоваемые из бюджета поселений в бюджет муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

904 01 13 99 0 00 00030 000 2  200,00 2 200,00

Иные межбюджетные трансферты 904 01 13 99 0 00 00030 540 2 200,00 2 200,00
Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселений 904 01 13 99 0 00 11700 000 1 739,00 1 739,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 99 0 00 11700 244 1 739,00 1 739,00

Расходы общ егосударственного характера 904 01 13 99 0 04 00000 ООО 160 000,00 10 000,00
Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти 904 01 13 99 0 00 20400 ООО 160 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 99 0 00 20400 244 160 000,00 10 000,00

Н ациональная оборона 904 02 00 00 0 00 00000 000 235 900,00 247 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03 00 0 00 00000 ООО 235 900.00 247 700.00
Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

904 02 03 99 0 02 00000 000 235 900.00 247 700.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 904 02 03 99 0  00 51180 000 235 900,00 247 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

904 02 03 99 0 00 51180 121 178 261,84 187 174,94

904 02 03 99 0 00 51180 129 53 835,08 56 526,80

Прочая заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 02 03 99 0 00 51180 244 3 803,08 3 998,26

Н аци ональн ая  безопасность и правоохранительная деятельность 904 03 00 00 0 00 00000 000 50 000,00 10 000,00
Обеспечение пож арной безопасности 904 03 10 00 0 00 00000 000 50 000.00 10000.00
И ны е расходы на реализацию  отраслевы х мероприятий 904 03 10 99 0 07 00000 000 50 000.00 10 000,00
Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий 904 03 10 99 0 07 24000 000 50 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 03 10 99 0 07 24000 244 50 000,00 10 000,00

Н ациональная эконом ика 904 04 00 00 0 00 00000 000 570 894,00 489 156,00
Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 904 04 09 00 0 00 00000 000 570894.00 489 156.00

И ны е межбюджетные тран сф ерты  м естны м бюджетам 904 04 09 99 0 03 00000 000 470 894,00 489 156,00
Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности 
дорожного движения

904 04 09 99 0 00 11200 000 470 894,00 489 156,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 99 0 00 11200 244 470 894,00 489 156,00

И ны е расходы на реализацию  отраслевы х м ероприятий 904 04 09 99 0 07 00000 100 000,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах сельских поселений в рамках благоустройства 904 04 09 99 0 00 60020 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 99 0 (К) 60020 244 100 000,00 0,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 904 05 00 00 0 00 00000 000 1 596 227,59 901 895,08
Ж илищное хозяйство 904 05 01 00 0 00 00000 000 21 065,00 21 065.00

И ны е межбюджетные трансф ерты  м естны м бюджетам 904 05 01 99 0 03 00000 ООО 21 065.00 21 065.00

Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

904 05 01 99 0 00 11300 000 21 065,00 21 065,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 99 0  00 11300 244 21 065,00 21 065,00

Страница 1



Коммунальное хозяйст во 904 05 02 00 0 00 00000 ООО 56 017,00 56 017,00

И ны е межбюджетные тран сф ерты  местны м бю дж етам 904 05 02 99 0 03 00000 000 56 017,00 56 017,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах поселения 
электро-,тепло-,газо-, и водоснабжения населения,водоотведения.снабжения населения топливом в 
пределах полномочий,установленных законодательством Российской Федерации

904 05 02 99 0 03 11100 000 56 017,00 56 017,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) нужд 904 05 02 99 0  03 11100 244 56 017,00 56 017,00

Благоуст ройст во 904 05 03 00 0 00 00000 000 1 469 145,59 819 813,08
И ны е межбюджетные трансф ерты  местным бю джетам 904 05 03 99 0 03 00000 000 263 107,00 263 107.00
Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора

904 05 03 99 0 00 11400 258 113,00 258 113,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 99 0 00 11400 244 258 113,00 258 113,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

904 05 03 99 0  00 11500 4 994,00 4 994,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 99 0 00 11500 244 4 994,00 4 994,00

И ны е расходы на реализацию  отраслевы х м ероприятий 904 05 03 99 0 07 00000 1 206 038.59 556 706,08
Уличное освещение 904 05 03 99 0 07 60310 550 000,00 550 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

904 05 03 99 0 00 60310 243 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

904 05 03 99 0 00 60310 244 550 000,00 550 000,00

Озеленение 904 05 03 99 0 00 60330 10 000,00 6 706,08
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 904 05 03 99 0 00 60330 244 10 000,00 6 706,08

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 904 05 03 99 0 00 60350 646 038,59 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

904 05 03 99 0 00 60350 244 646 038,59

Д ругие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 05 05 00 0 00 00000 000 50 000.00 5 000.00

К апитальны е вложения в объекты  муниципальной собственности 904 05 05 99 0 09 00000 000 50 000,00 5 000,00
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 904 05 05 99 0 09 00020 000 50 000,00 5 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

904 05 05 99 0 09 00020 414 50 000,00 5 000,00

И ны е пенсии, социальны е д оплаты  к  пенсиям 904 10 03 99 0 00 00000 122 571,60 122 571,60
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 904 10 03 99 0 00 12750 263 122 571,60 122 571,60
Ф изическая культура и  спорт 904 11 00 00 0  00 00000 000 156 240,00 156 240,00
Массовый спорт 904 11 02 00 0  00 00000 000 156 240.00 156 240.00
И н ы е расходы на реализацию  отраслевы х м ероприятий 904 11 02 99 0  07 00000 000 156 240,00 156 240,00
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 904 11 02 99 0 00 71050 000 156 240,00 156 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 99 0  00 71050 244 156 240,00 156 240,00

В СЕГО 7 629 022,00 5 900 484,00

Страница 2



Приложение 8
к проекту решения Совета депутатов Есаульского сельского поселения 

«О бюджете Есаульского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022годов» 

от 23.12.2019 год а№ -£6

Программа 
муниципальных гарантий на 2020 год

Предоставление муниципальных гарантий в 2020 году не планируется.

Приложение 9
К проекту решения Совета депутатов Есаульского сельского поселения 

«О бюджете Есаульского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 23.12.2019 года

Программа 
муниципальных гарантий на плановый период 2021 и 2022 годов

Предоставление муниципальных гарантий в 2021 и 2022 годах не планируется.

Приложение 10
к проекту решения Совета депутатов саульского сельского поселения 

«О бюджете Есаульского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 23.12.2019 года

Программа 
муниципальных внутренних заимствований на 2020 год

Муниципальные заимствования в 2020 году не планируются.

Приложение 11
К проекту решения Совета депутатов Есаульского сельского поселения 

«О бюджете Есаульского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 23.12.2019 года

Программа 
муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2021 и 2022 годов

Муниципальные заимствования в 2021 и 2022 не планируются.


